
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111000231

231

Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020

Procedimento Licitatório nº 127/2020
O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as
disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores,
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação
conforme as seguintes especificações: OBJETO: "Aquisição de insumos específicos e
material de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria
Municipal de Educação do Município de Iretama-Pr". DATA DE ABERTURA: 20 (Vinte) de
Novembro de 2020, às 09:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site:
www.iretama.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de
Iretama-PR, sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174 - Centro, em Iretama - Paraná, Fone: (44)
3573-1668, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente.

Iretama-PR, 9 de Novembro de 2020.
WILSON CARLOS DE ASSIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL ITAIPULÂNDIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 178/2020, publicado no DOU de
9/11/2020, seção 3, pág. 238, na titulação, onde se lê: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPIRANGA, leia-se: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPULÂNDIA.

(p/ Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020

EDITAL N 197/2020 - PROCESSO N 4148/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para

conhecimento dos interessados, que a Chamada Pública nº 3/2020 objetivando
CREDENCIAMENTO PARA LICENCIAMENTO DE CONTEÚDO CULTURAL DIGITAL IVAIPORÃ
CIDADE CULTURAL AOS 59 ANOS para disponibilização no site da Prefeitura Municipal de
Ivaiporã. Inscrições entre os dias 11 a 26 de novembro de 2020 das 07h:30m às 17h:00m.
A sessão pública para análise e julgamento da documentação dos interessados será às
10:00 do dia 27 de novembro de 2.020, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de
Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro.

O Edital encontra-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade e
disponível através do site www.ivaipora.pr.gov.br, e-mail licitacoes@ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora-PR, 9 de novembro de 2020
ROSEMEIRY AP ALARCON

Pela Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020

OBJETO: Aquisição de 04 (Hard disk) específicos para servidores de dados de nossa central
de Processamentos de dados (CPD). ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de novembro de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 12/11/2020 às 08:30min horas do dia
24 de novembro de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59
do dia 24 de novembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min
horas do dia 24 de novembro de 2020. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll
compras. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 -no horário: das 09h00min às 11h00min
e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos de vídeo monitoramento com (02)câmeras para
instalação no aterro sanitário. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de novembro de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30h do dia 12/11/2020 às 14:30min horas do dia
24 de novembro de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:14:31 min às 14:59
do dia 24 de novembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:15h00min
horas do dia 24 de novembro de 2020. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll
compras. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 -no horário: das 09h00min às 11h00min
e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva - PR, 9 de novembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 123/2020
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará

realizar no dia 24 de novembro de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem
por objeto AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-UP 4X4 E 1 (UM) VEÍCULO
UTILITÁRIO (4 PORTAS), POR INTERMÉDIO DA PROPOSTA FUNDO A FUNDO Nº
08563196000116002, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO
DE JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das
09:00 horas do dia 24 de novembro de 2020, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na
Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da
Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 196.560,36 (Cento
e noventa e seis mil quinhentos e sessenta reais e trinta e seis centavos). Informações
complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-
1411.

Janiópolis-PR, 9 de novembro de 2020.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas de gêneros
alimentícios/produtos de higiene e limpeza em atendimento à Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Leópolis. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão
ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Leópolis - PR. O Edital
estará disponível no site oficial endereço eletrônico www.leopolis.pr.gov.br a partir do dia
10/11/2020 as 09h00m, e na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal - Tel: (043)
3627-1429.

Leópolis-PR, 9 de novembro de 2020.
ALESSANDRO RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

Comunicamos aos interessados que se encontra disponibilizada a licitação a
seguir: TOMADA DE PREÇOS nº 17/2020, objeto: Execução das obras para a Implantação da
Rua Gino Tamiozzo - Fase 01 e Fase 02, no Conj. Novo Amparo, em Londrina-PR.

O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4119 ou ainda pelo

e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 9 de novembro de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBORÊ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2020

Tomada de Preços N° 11/2020. Contratante: Andre Luiz Longuini Epp, Inscrito(A) No
Cpf/Cnpj Sob N. 03.716.753/0001-96: Objeto: Contratação de Emrpesa Para A Execução da
Obra de Pavimentação Asfáltica da Estrada Caminhos do Agronegócio, Objeto Vinculado Ao
Plano de Ação 0903-003405/Programa 0903, Contrato de Repasse N° 1063154-78/2018 -
Convênio 882299 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Mapa - Programa:
Agropecuária Sustentável - Município de Mamborê/PR. VALOR: R$ 311.206,46 (trezentos e
onze mil, duzentos e seis reais e quarenta e seis centavos). Vigência do Contrato
até:09/11/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 274/2020
Objeto: Contratação de laboratório para confecções de Próteses Dentárias totais e parciais
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva - PR, pelo Menor
Preço Global. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das
Propostas: até o dia 23 de novembro de 2020 até às 09h00min. Abertura das Propostas:
23 de novembro de 2020 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou
compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 6 de novembro de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2020-PMM

Objeto: Aquisicao de equipamentos eletrodomesticos, eletroeletronicos, mobiliario e
veiculo atraves do Convenio Federal N 894154/2019, Estruturacao do SUAS para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistencia Social e Cidadania - SASC.
Recebimento das Propostas: ate as 08:30 horas do dia 27 de novembro de 2020. Abertura
das Propostas: as 08:30 horas do dia 27 de novembro de 2020. Inicio da Disputa de lances:
as 14:00 horas do dia 27 de novembro de 2020. O edital completo estara disponivel
atraves dos sites: www.maringa.pr.gov.br - Portal Transparencia e www.licitacoes-e.com.br
do Banco do Brasil S/A.

Maringá-PR, 6 de Novembro de 2020.
ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 511/2020

LICITAÇÃO Tomada De Preço N° 036/2020
Partes Município De Missal e Construtora Phortus Ltda-EPP
Objeto CONSTRUÇÃO DE CHURRASQUEIRA, ÁREA À CONSTRUIR: 361,47M², NA RUA JOÃO
XXIII - CENTRO DE EVENTOS - MISSAL - PR
Valor R$ 334.539,66 (trezentos e trinta e quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e
sessenta e seis centavos)
Prazo De Execução 60 (SESSENTA) DIAS
Dotação 03905 E 00981 OBRAS E INSTALAÇÕES
Missal - PR, 29 de outubro de 2020.

DESPACHO DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

Termo de Adjudicação e Homologação - Licitação nº 133/2020 - Modalidade: Pregão
Eletrônico
Objeto: Aquisição de Uma Carreta Mista, Um Distribuidor Semeador e Um Distribuidor
de Calcário, Com Recursos Oriundos do Ministério da Econômia, Através de Emendas
Especiais

Em Cumprimento Ao Disposto No Art. 109, § 1 Da Lei 8.666/93, Torna-Se
Público O Resultado Da Licitação Em Epígrafe:

FORNECEDOR: Ceifagril Comércio De Peças E Implementos Agricolas Ltda - EPP
ITEM: 003
VALOR TOTAL: R$ 3.620,00
ITENS FRACASSADOS/DESERTOS: 001,002
Adjudico e Homologo a Presente Licitação.

EDUARDO STAUDT
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-10T01:58:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




